Haberet autem hoc Collegium scholas IV, aut si ei opus esse videretur quinque, in quibus publice quae ad grammaticam ac litteras humaniores graecas et latinas ac Rhetoricam pertinebat profiterentur, et iuxta suum institutum in pietate et bonis moribus undecunque confluentes, iuventutem excoleret. Nec dubitabant ipsi Stanislaus Cardinalis et Capitulum quin dictum Collegium etiam clericorum Seminarii pro sua charitate peculiarem haberet rationem, si tamen accideret, ut Seminarium huiusmodi dissolveretur, aut alio transferretur, aut eius gubernatio quovis modo a dicta Societate transferretur et eius clerici ad lectiones ipsius Collegii non accederent, dummodo ad utrumque parata esset Societas, quod in ipsa foret suam operam conferre iuxta conditiones in institutione dicti Seminarii contentas, nihilominus tam domus et templum, quam redditus ipsi Collegio assignati firmi et rati manerent, ut ea quae superius dicta erant ad commune bonum posset explere, et numerum convenientem suorum ibidem alere, ad ea ministeria quae pro sui instituti ratione exercere solebant obeunda: dispensarent autem ipsi de dicto Collegio redditus arbitrato suo, nec cuique extra Societatem suam reddere rationem dispensationis huiusmodi tenerentur, ut etiam ipsum Collegium in aliis omnibus eiusdem Societatis privilegiis a praedicta Sede concessis gaudere posset.

Pro quorum omnium et singulorum praemissorum summa observatione, et Collegii simul ac Seminarii tranquillitate Stanislaus Cardinalis et Capitulum praefati omnibus melioribus via, iure et forma quibus potuerunt et debuerunt seipsos et successores praefatos, atque adeo eorum mensas praedictas ac bona pro rata sua valide et efficaciter respective obligarunt et hypothecarunt, praesentibus nomineque Societatis et Collegii huiusmodi stipulantibus et recipientibus Laurentio et Francisco

praefatis ac dilecto filio Joanne Jacobi Astensi eiusdem Collegii Brunsbergensis Rectore magistro in Theologia et aliis, prout in Stanislai Cardinalis et Capituli praedictorum litteris ac publicis instrumentis et aliis scripturis super praemissis respective confectis plenius dicitur contineri. Quare praefatus Stanislaus Cardinalis nominibus quibus supra nobis humiliter supplicavit, quatenus praemissa omnia et singula pro illorum subsistentia firmiori nostro et dictae Sedis munimine roborare, ac alias desuper opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, qui ad ea libenter attendimus, per quae tam spiritualia quam temporalia commoda proveniunt Capitulum et praepositum praedictos ipsorumque Capituli singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et paenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati exis'unt, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes. Necnon litterarum, instrumentorum, et aliarum scripturarum huiusmodi tenores praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, institutionem, fundationem et dotationem Seminarii et Collegii huiusmodi aliaque omnia et singula per ipsos Stanislauum Cardinalem et Capitulum, ut praemittitur, facta dicta, gesta, disposita, decreta et ordinata atque concessa, ac prout illa concernunt omnia et singula in singulis litteris necnon publicis instrumentis ac aliis scripturis huiusmodi contenta et inde secuta et sequenda quaecunque, licita tamen et honesta, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo confirmamus et approbamus, ac illis plenariae inviolabilis et perpetuae firmitatis Apostolicae robur adiicimus; omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint quomodolibet in eisdem supplemus: ac decernentes illa omnia valida et efficacia fuisse, esse, et perpetuo fore, necnon suos plenarios effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus quos illa concernunt inviolabiliter perpetuo observari. Sicque in praemissis omnibus et singulis ab omnibus censeri, et ita per quoscunque iudices et Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudicari et diffiniri debere, nec non irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit, attentari. Et